
UCHWAŁA NR I/6/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowodworski niektórych kompetencji z zakresu właściwości 
Wojewody Pomorskiego, realizowanych przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107 ze zm.) w zw. z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1292 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Wyraża się zgodę na przyjęcie do prowadzenia niektórych spraw z zakresu właściwości Wojewody 

Pomorskiego, realizowanych przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, dotyczących 
ochrony zabytków położonych w granicach administracyjnych Powiatu Nowodworskiego. 

§ 2.  
Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Wojewodą Pomorskim 

a Powiatem Nowodworskim, regulującego w szczególności zakres przyjętych zadań. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, który upoważnia 

się do zawarcia z Wojewodą Pomorskim porozumienia, o którym mowa w § 2. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Zbigniew Ptak 

 



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Wojewoda,  
na wniosek wojewódzkiego konserwatora zabytków, może powierzyć, w drodze porozumienia, 
prowadzenie niektórych spraw z zakresu swojej właściwości, powiatom położonym na terenie 
województwa. 

Do prowadzenia powyższych spraw, powiat ustanawia wyodrębnione stanowisko 
odpowiednio powiatowego konserwatora zabytków. 

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do zawarcia porozumienia, co da możliwość 
utworzenia w ramach struktur Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim stanowiska 
Konserwatora Zabytków Powiatu Nowodworskiego. Takie rozwiązanie jest wyjściem naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców powiatu w zakresie rozstrzygnięć administracyjnych, które obecnie 
wydawane są przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Zbigniew Ptak 

 


	UCHWAŁA NR I/6/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


